
 

 

 
COMUNE DI OLIENA 

Provincia di Nuoro 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e 
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE    
 
 

REGISTRO GENERALE  N° 641 REGISTRO DI SETTORE N° 209 

 

DATA ADOZIONE ATTO: 09/08/2023 

 

OGGETTO: BORSE DI STUDIO NAZIONALE A. S. 2022/2023 - 

APPROVAZIONE ELENCO DEGLI STUDENTI IN POSSESSO 

DEI REQUISITI. 

 



 

 

 
COMUNE DI OLIENA 

Provincia di Nuoro 

 

 

1/3 
www.comune.oliena.nu.it 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

Registro Generale  N° 641 Registro di Settore N° 209 
Data adozione atto: 09/08/2023 

 

Area Servizi alla Persona  
Ufficio Pubblica Istruzione 

 

OGGETTO: BORSE DI STUDIO NAZIONALE A. S. 2022/2023 - APPROVAZIONE 
ELENCO DEGLI STUDENTI IN POSSESSO DEI REQUISITI. 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

RICHIAMATA la determinazione n. 581 del 18/07/2023 “D. Lgs. 13 aprile 2017. Borsa di studio nazionale A. 

S. 2022/2023 - avvio procedimento” con la quale, tra l’altro, si dà avvio al procedimento per l’individuazione 

degli studenti ammissibili all’intervento Borsa di studio nazionale A.S 2022/2023; 

RICHIAMATA la nota RAS prot. n.8660 del 14/07/2023 del Direttore del Servizio Politiche Scolastiche, con la 

quale si trasmette la documentazione e la modulistica relativa all’intervento fissando, nel contempo il 4 

Agosto 2023 quale termine ultimo per la presentazione delle domande ai comuni e il 28 Settembre 2023 per 

la trasmissione dell’elenco degli studenti ritenuti ammissibili al Servizio regionale delle Politiche Scolastiche; 

DATO ATTO:  

• che l’Avviso pubblico è stato pubblicato sul sito istituzionale dell’Ente dal 18 Luglio al 4 Agosto 2023; 

• che entro il termine del 4 Agosto sono state presentate n. 89 domande di cui: 

 n. 85 risultate regolari, e, pertanto, ammissibili alla formazione dell’elenco da inviare alla Ras, 

per la formazione della graduatoria regionale; 

 n. 04 risultano non regolari, pertanto, non ammissibili alla formazione dell’elenco da inviare alla 

Ras, per la formazione della graduatoria regionale, per i motivi di seguito elencati: 

▪ protocollo domanda n. 9526 del 04/08/2023, frequentante scuola superiore I grado; 

▪ protocollo domanda n. 9478 del 03/08/2023, frequentante scuola superiore I grado; 

▪ protocollo domanda n. 9179 del 28/07/2023, superamento della soglia ISEE; 

▪ protocollo domanda n.9612 del 07/08/2023, domanda presentata oltre la data di 

scadenza; 

RITENUTO, pertanto, di approvare l’elenco degli studenti richiedenti la borsa di nazionale a. s. 2022/2023 

allegato alla presente determinazione per farne parte integrante e sostanziale, contenente i dati richiesti 

dalla Ras, alla quale sarà trasmesso entro il 28/09/2023;  



 

 

 
COMUNE DI OLIENA 

Provincia di Nuoro 

 

 

2/3 
www.comune.oliena.nu.it 

VISTA la documentazione presentata dagli aventi diritto; 

VISTO IL D.lgs. 267/2000 modificato e aggiornato dal D.lgs. 126/2014; 

RICHIAMATO il D.lgs. 118/2011 coordinato ed integrato dal D.lgs. 126/2014; 

VISTA la delibera N.1 del C.C del 13/04/2023 con la quale si dispone l’approvazione del Documento Unico 

Di Programmazione (DUP) di cui all'art. 170, comma 1, D.lgs. N. 267/2000 - periodo 2023/2025; 

VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 2 del 13/04/2023 con la quale viene approvato il Bilancio di 

Previsione Finanziario 2023/2025 e relativi allegati ai sensi dell'art. 174 del D.lgs. n. 267/2000e degli artt. 11 

e 18-bis del D.lgs. n. 118/2011; 

VISTA la deliberazione della G.C. n. 30 del 21/04/2023 avente ad oggetto Approvazione Piano esecutivo di 

gestione 2023-2025 PARTE FINANZIARIA; 

VISTO il Decreto Sindacale n°1 del 05/01/2023 con il quale si attribuisce al sottoscritto l’incarico di posizione 

organizzativa; 

VISTO l’art. 31 del vigente Regolamento di Contabilità e l’art. 183 del D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267 

disciplinante gli impegni di spesa; 

VISTO, infine, il D.lgs. 33/2013 del 14 marzo 2013 ed in particolare gli artt. 23 e 26 e, ritenuto di fornire totale 

visibilità all'intervento oggetto della presente determinazione, disponendone la pubblicazione nella Sezione 

"Trasparenza, Valutazione e Merito" del sito istituzionale di questo Comune; 

DETERMINA 

Per quanto esposto in premessa, 

 di approvare l’elenco degli studenti, delle scuole secondarie di secondo grado, richiedenti la borsa 

di studio nazionale, per l'anno scolastico 2022/2023, allegato alla presente determinazione per farne 

parte integrante e sostanziale, contenente tutti i dati richiesti dalla Ras, alla quale saranno poi 

trasmessi, su modulo elettronico, così come richiesto nella nota ai comuni n. 8660 del 14/07/2023, 

dando atto che, a seguito dell’esame delle domande, il suddetto elenco risulta così composto: 

o n. 85 studenti in possesso dei requisiti; 

O n. 04 studenti esclusi;    

 di trasmettere l'elenco degli studenti, in possesso dei requisiti, al servizio politiche scolastiche, entro 

il 28 Settembre 2023, al seguente indirizzo di posta elettronica: 

pi.dgistruzione@pec.regione.sardegna.it; 

 si informa,  

o in ordine alla regolarità della istruttoria e, in particolare, alla sussistenza per ogni 

procedimento dei presupposti di cui all’art. 6 lett. a) della legge 241/1990 che il responsabile 

del procedimento è Maria Francesca Congiu. 



 

 

 
COMUNE DI OLIENA 

Provincia di Nuoro 

 

 

3/3 
www.comune.oliena.nu.it 

o che il personale che si è occupato della gestione dell’istruttoria non si trova in situazioni di 

conflitto di interessi di cui all’art. 6 bis della L. 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii.; 

 di dare atto che si è provveduto alla pubblicazione dei dati previsti dagli artt. 23 e 26 del D.lgs. 

33/2013 nell'apposita Sezione "Amministrazione Trasparente" del sito Internet Istituzionale di questo 

Comune. 

Il Responsabile dell’Area Servizi alla Persona 

Dott.ssa Natalina Catte 

 

 


